



MILLAT TRACTORS LIMITED

9-km, Sheikhupura Road, Shahdara, Lahore.

Ph: 37911021-25 UAN: 111-200-786

NOTICE U/S 159 (4) OF THE COMPANIES Act, 2017

Members are hereby informed that pursuant to Section 159 (4) of the Companies Act, 2017, the following persons have filed notices with the Company of their intention to offer themselves for election as Directors at the Extra Ordinary General Meeting to be held at Registered Office of the Company on Oct 30, 2024 at 12.00 P.M:

Category	Name of Candidates	Number of Candidates
Independent Director	Mr. Muhammad Javed Rashid Mr. Nasar us Samad Qureshi Mr. Manzoor Ahmed Ms. Zara Salman Bandial,	4
Other Directors	Mr. Sikandar Mustafa Khan Mr. Sohail Bashir Rana Mr. Laeeq Uddin Ansari Mr. Qaiser Saleem Mr. Saad Iqbal Mr. Muhammad Mustafa Khan Mr. Muhammad Mustafa Sohail Mr. Murad Ansari	8

Detail profile(s) of the candidate(s) are available at the Company's website URL <https://www.millat.com.pk>

Since no notice of intention under section 159(3) for the Female Category has been received which is equal to 1 (one) number of seat , therefore, Ms. Zara Salman Bandial shall be deemed to have been elected unopposed in independent director category and she also fulfills the category of female director as per CCG regulations S.R.O. 906 (I)/2023 dated July 07 2023.

The candidates who have filed their intention in the category of Independent Directors have necessary experience, competencies, diversity, skills, and knowledge in compliance with the requirements of Section 166 of the Act and regulations issued thereunder. Furthermore, there has been no event necessitating a disclosure under Regulation 5 of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019.

As the number of persons who have offered themselves for election in the requisite categories is not more than the number of Directors fixed by the Board of Directors under Section 159(1) of the Act, the above-named candidates shall be deemed to have been elected at the said Extraordinary General Meeting.

By order of the Board

-SD-

Muhammad Faisal Azeem

Company Secretary

Lahore:

October 23, 2024

ملت ٹریڈرز لمیٹڈ

9-km شیخوپورہ روڈ، شاہدرہ، لاہور

Phone:37911021-25, UAN:111-200-786



کمپنیز ایکٹ 2017 کی شق (4) 159 کے تحت اطلاع

ممبران کو بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنیز ایکٹ، 2017 کی شق (4) 159 کے مطابق، درج ذیل افراد نے مورخہ 30 اکتوبر 2024 کو دوپہر 12:00 کمپنی کے رجسٹرڈ دفتر میں منعقد ہونے والے غیر معمولی اجلاس عام میں اپنے آپ کو بطور ڈائریکٹر انتخاب کیلئے پیش کرنے کے ارادے کے نوٹس داخل کئے ہیں:

امیدواروں کی تعداد	امیدواروں کے نام	زمرہ
4	جناب محمد جاوید رشید جناب نصر الصمد قریشی جناب منظور احمد محترمہ ذرا سلمان ہندیال	آزاد ڈائریکٹر
8	جناب سکندر مصطفیٰ خان جناب سہیل بشیر رانا جناب لیتق الدین انصاری جناب قیصر سلیم جناب سعد اقبال جناب محمد مصطفیٰ خان جناب محمد مصطفیٰ سہیل جناب مراد انصاری	دیگر ڈائریکٹرز

امیدواروں کے تفصیلی کوائف کمپنی کی ویب سائٹ یو آر ایل <https://www.millat.com.pk> پر دستیاب ہیں۔

چونکہ، خواتین کے زمرے میں شق (3) 159 کے تحت ارادے کا کوئی نوٹس موصول نہیں ہوا ہے، جو کہ 1 (ایک) نشست کے برابر ہے، لہذا، محترمہ ذرا سلمان ہندیال کو آزاد زمرے میں بلا مقابلہ منتخب تصور کیا جائیگا، اور وہ CCG ضوابط 2023/S.R.O.906(I) مورخہ 07 جولائی 2023 کے مطابق خاتون ڈائریکٹر کے زمرے کو بھی پورا کرتی ہیں۔

جن امیدواروں نے آزاد ڈائریکٹرز کے زمرے میں اپنا ارادہ داخل کیا ہے، ان کے پاس کمپنیز ایکٹ، 2017 کے سیکشن 166 اور اس کے تحت جاری کردہ ضوابط کے تقاضوں کے مطابق، ضروری تجربہ، قابلیت، تنوع، مہارت اور علم ہے، مزید برآں، لسڈ کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز، 2019 کے ضابطہ 5 کے تحت ایسی کوئی وجہ نہیں جس کی صراحت کی ضرورت ہو۔

چونکہ مطلوبہ زمروں میں انتخاب کیلئے خود کو پیش کرنے والے افراد کی تعداد ایکٹ کی شق (1) 159 کے تحت بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے مقرر کردہ ڈائریکٹرز کی تعداد سے زیادہ نہیں ہے، لہذا، مندرجہ بالا امیدواروں کو مذکورہ غیر معمولی اجلاس عام میں منتخب تصور کیا جائیگا۔

حسب الحکم بورڈ

دستخط

محمد فیصل عظیم

کمپنی سیکریٹری

لاہور:

23 اکتوبر 2024